%, OSAFIG

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulanto

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventaries

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives ne Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Active

Organe Superior do Auditoria
y Fiscolizacién Gubernamental

2018

Grgano Superior de Audit

2,784,161
4,136,544

coooco

6,920,734

0

0

[¢]
4,728,228
178,968
-2,653,618
0

o

o]

2,253,587

9,174,322

2017

Cuenta Publica 2018
oria y Fiscalizacién Gubernamental del Estado

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

502,804
5,833,270
0

0
0
0
0

6,336,074

0
0

0
5,564,314
178,968
-3,587,169
0

0

0

2,156,112

8,492,187

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corte Plazo

Documentos per Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Large Plazo

Titules y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corte Plazo

Ctros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Cireulante

Cuentas por Pagar a Large Plazo
Documentos per Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasives Diferidos a Largo Plazo

Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonic

Haclenda Pabli o G "

Resultados del Ejercicio (Ahorre / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteri

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E; o Insuficiencia en la A

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ P I

Total dol Pasivo y Hacienda Piblica / Patrimonio

izactén do la Hacfenda Publica/Patrimonio

2018

6,737,700

(==l ===

6,737,700

coooo0o0

0

6,737,700

0

0

0

0
2,436,621
778,583
1,658,039
0

0

0

0

0
0

2,436,621

9,174,322

2017

6,834,148

ocoococoo

6,834,148

(=== e e Na]

o

6,834,148

0

0

0

0
1,658,039
443,655
1,214,383
0

]

0

0

0

0
1,658,039

8,492,187

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablernente correctos y responsabilidad del emisor’

Mtr;

a. Ind|ca-t5Be) Garcia Pérez |
Idito perigr del Estado

e C.P. José Fonseca Zamora
Titular de la Unidad Administrativa




